
    

   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

1. Základní informace o škole 
 
Počet žáků: 707 
Počet tříd: 28 tříd a 1 přípravná třída 
Počet zaměstnanců: 62 
 
2. Školní vzdělávací program „ŠKOLA  PRO  VŠECHNY“ 
 
V rámci našeho školního vzdělávacího programu „Škola pro všechny“ mají naši žáci následující 
možnosti: 

- využít školní vzdělávací program s profilací od 6. ročníku na třídy s rozšířenou     výukou 
tělesné výchovy zaměřené na všestrannost 

- zapojit se do projektu “Tvořivá škola“ 
- učit se cizímu jazyku už od 1. třídy.  
- absolvovat povinnou výuku anglického jazyka od 3. třídy 
- učit se 2. cizí jazyk od 8. třídy, v současné době nabízíme německý a ruský jazyk 
- pracovat na interaktivních tabulích a seznámit se s technikou v odborných učebnách 
- zvládnout moderní komunikační technologie ve 2 počítačových učebnách 
- účastnit se outdoorových aktivit zaměřených hlavně na tělovýchovu a socializaci (plavání, 

bruslení, cyklistika, turistika, lyžování, běžecké lyžování, kohezní pobyty,…) 
- od 6. třídy, po úspěšném přijímacím řízení, navštěvovat třídu s rozšířenou výukou tělesné 

výchovy (5 hodin TV týdně, v běžné třídě 2-3 hodiny týdně) 
- poznávat země Evropské unie pomocí poznávacích zájezdů 
- podílet se na projektech EU a projektech s partnerskými školami 
- inkluzivního vyučování za pomocí asistentek pedagoga 
- využít logopedickou péči 
- naučit se psát na klávesnici deseti prsty 
- přihlásit se na zájmové aktivity, v letošním roce jsme otevřeli 20 kroužků (sportovní, 

keramický, jazykový – francouzština, angličtina, přírodovědný, výtvarný, deskové logické hry, 
šachový) 

- účastnit se preventivního programu rizikového chování 
- účastnit se školních projektů: Den s Ajaxem, Týden zdravého životního stylu, Chráníme sebe i 

přírodu 
- zapojit se do projektu Recyklohraní, M.R.K.E.V. , EKOPOLIS 



- zapojit se do projektu Adopce na dálku (finanční příspěvek na vzdělání indickému chlapci), 
Adopce ocelota stromového v pražské zoo (finanční příspěvek na potravu) 

-    zapojit se do spolupráce s Dětským centrem v Choceradech 
- účastnit se vánočního jarmarku s dílničkami a školní akademie 
- přihlásit se do Školní družiny 
- účastnit se aktivit v zájmových kroužcích pořádaných Školní družinou 
- účastnit se v různých soutěžích, regionálních i celorepublikových 
- účastnit se ve třídě pro jazykovou přípravu – kurz českého jazyka je určen pro cizince v rámci 

EU (naše škola je jednou z 12 škol Středočeského kraje, která bezplatně zajišťuje tuto 
aktivitu) 

- využít IKC školy  (informační a komunitní centrum školy) slouží nejen jako zdroj informací, ale 
také jako relaxační prostor pro celou řadu aktivit spojených s poznáváním světa literatury a 
médií.  

 

     3) Zapojení  školy  do projektů: 
 

a) financovány  ESF a státním rozpočtem ČR  

 

 
 

- „V TECHNICE JE BUDOUCNOST“ -  ve spolupráci s Národním technickým muzeem v Praze, 

jsme partnerskou školou             

 

   -     COMENIUS – PARTNERSTVÍ ŠKOL   2013 – 2015 se školami v Belgii, Polsku, 

Švédsku, Francii, Velké Británii a  Chorvatsku  

„ SHARING  SIMILARITIES  IN  DIFFERENT COUNTRIES BY CREATING AN  EUROPEAN COMIC 

BOOK“ 

Pracovní jazyk: Aj 
Cílová skupina: žáci 6. a 7. tříd 
Doba trvání: 1.8. 2013 – 31.7. 2015 
Výstup projektu: listinná a elektronická kniha komiksů 

- „CESTOU  PŘÍRODOVĚDNÝCH  A  TECHNICKÝCH  OBORŮ  NAPŘÍČ  STŘEDOČESKÝM  

KRAJEM“  - ve spolupráci s VOŠ a SZeŠ Benešov, jsme partnerskou školou                  



- „CESTOU  PŘÍRODOVĚDNÝCH  A  TECHNICKÝCH  OBORŮ  NAPŘÍČ  STŘEDOČESKÝM  

KRAJEM“  - ve spolupráci s SPŠ Vlašim, jsme partnerskou školou                  

b)  bez financování ESF a st. rozpočtem ČR -      
   
 Dánsko – Aabenraa: korespondenční projekt pro 6. a 7. ročník 

             DREAMCATCHER – využívání stereolupy při vyučování 
             RECYKLOHRANÍ  
             EKOPOLIS 
  ADOPCE NA DÁLKU, finanční podpora indického chlapce 
             ADOPCE OCELOTA STROMOVÉHO v ZOO Praha 

- Škola zapojena do mezinárodního programu EUDAP –prevence užívání návykových látek. 
Tento   program vyvíjelo 7 členských zemí v čele s Itálií, Švédskem a Belgií.  
- Noc s Andersenem na I. st. a II. st. 
- projekt OVOV = ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ.  
- Den dětí s Lesy ČR – lesnická pedagogika 
- Zdravé zuby I 

 
           

c) „RODIČE VÍTÁNI“  
 

Společnost EDUin, o. p. s. potvrzuje splnění certifikačních kritérií značky Rodiče 
vítáni. 
Naše škola patří mezi aktivní školy, které splňují jasná kritéria partnerské 

komunikace a přátelské spolupráce s rodiči.   

                                                  
 
 
 
 

 
d) v rámci udržitelnosti pokračují tyto projekty: 
 

 
- Od 1.1. 2009 bylo otevřeno „Informační a komunitní centrum na Základní škole Benešov, 
Dukelská 1818“. Žáci zde mají k dispozici knihy, encyklopedie, počítače s výukovými programy a 
s připojením na internet a samozřejmě odbornou pomoc naší knihovnice, která vedle katalogizace  a 
půjčování knih, zvládá práci s interaktivní tabulí, vizualizérem, ozvučením místnosti, dataprojektorem, 
DVD rekordérem, samozřejmě počítačem a dokonce i s hlasovacím zařízením. Všechny tyto 
elektronické prostředky slouží k podpoře moderní výuky. Knihovnice je  nápomocna vyučujícím tuto 
techniku zvládnout a bez problému ji používat při výuce.  
Centrum je ideální prostředí pro studium, přípravu na vyučování i zábavu.  
Dotace činila necelé 3 miliony Kč. 
 

 
 
 
 
 



- „Efektivněji ve výuce,“ tak se nazývá další projekt, který naše škola získala v rámci výzvy EU 
Peníze školám. Jedním z největších významů tohoto projektu je větší prostor pro individuální přístup 
pedagoga k žákovi, realizovaný v dělených  hodinách. Projekt začal 1. 9. 2010. Obsahem projektu byl 
český jazyk, cizí jazyky, přírodovědné předměty, matematika, finanční gramotnost, inkluzivní 
vzdělávání, zahrnující integraci zdravotně postižených a zdravotně znevýhodněných žáků a v 
neposlední řadě je to prevence rizikového chování žáků. Projekt trval třicet měsíců a mohli jej využívat 
nejen žáci, ale i pedagogové. Právě na jejich vzdělávání, ale také na vybavení školy, byla čerpána 
část z téměř tří milionů korun. 
 
 
 

4. Formulář 

Zde naleznete Zápisový list. Pokud si ho vytisknete a donesete k zápisu již vyplněný, 
budeme rádi, není to ovšem povinnost. 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS! 
 
 
 
 


